
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: Impegno di spesa per € 118.667,00 per l’anno 2024 a copertura del costo lordo previsto 
per il Direttore dell’Amap – Bilancio Amap 2024/2026 annualità 2024 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati 
nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 48 del 18/12/2023 – “Approvazione del Bilancio di previsione 
dell’Amap  2024/2026”;

VISTA la Deliberazione del C.d.A. n. 6 del 21/02/2024 (Approvazione della variazione del bilancio di 
previsione 2024 con proiezione triennale 2024-2026);

VISTA le Delibere C.d.A. AMAP n. 13 del 28.02.2023 e n. 19 del 19.04.2023 con cui è stato 
rispettivamente approvato il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Agenzia e il nuovo 
assetto organizzativo macro della stessa;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 30/04/2024 di Nomina del Direttore 
generale dell'Agenzia Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare della pesca "Marche 
Agricoltura Pesca";

DECRETA

 di rimodulare la scheda progetto 13.01 per € 178.000,00 riducendo la voce 209001 
“Personale Regionale T.I.” ed incrementando, di pari importo, la voce 204004 “Limite di 
spesa per fabbisogno personale Amap 2024”;

 di impegnare la somma di Euro 118.667,00, comprensiva di oneri riflessi a copertura del 
costo del 2024 dell’incarico di Direttore Generale, nominato a decorrere dal 1° maggio 
2024, per l’importo relativo ad 8 mensilità per l’annualità 2024, che trova copertura sul 
Bilancio 2024/2026, Scheda progetto 13.01, voce 204004 “Limite di spesa per fabbisogno 
personale Amap 2024”;

 di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse umane e strumentali della Regione 
Marche per i successivi adempimenti di competenza;

 di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’AMAP  
www.amap.marche.it .

http://www.amap.marche.it


Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA DIRIGENTE
Settore Amministrativo

Dott.ssa Tiziana Pasquini
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Con legge regionale n.11 del 12.05.2022 si è provveduto alla trasformazione dell’ASSAM, nell’Agenzia 
per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche agricoltura pesca” – AMAP.
Il comma 1 dell’art.10 della legge citata stabilisce che: “Il direttore dell'Agenzia è nominato dal 
Consiglio di amministrazione, su designazione della Giunta regionale secondo le norme della legge 
regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e di ordinamento del personale della 
Giunta regionale)e del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche), tra persone in possesso di specifica laurea 
inerente il settore e comprovata esperienza e competenza, che hanno ricoperto incarichi di 
responsabilità amministrativa, tecnica e gestionale in strutture pubbliche o private”
Con Deliberazione di Giunta regionale n. 1570 del 28 novembre 2022 veniva disposta la proroga 
dell’incarico di direttore al Dott., Bordoni, dipendente regionale già Direttore Assam, fino alla nomina 
del nuovo direttore da parte del Consiglio di Amministrazione.
In data 31/01/2024 cessava il rapporto lavorativo del Dott. Andrea Bordoni per collocamento a riposo.
Con deliberazione di Giunta regionale n. 91 del 29/01/2023 veniva designato, per l'incarico ad interim 
di Direttore Generale dell'Agenzia, il Dott. Lorenzo Bisogni, già dirigente di ruolo della Giunta regionale 
e titolare della Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale, a decorrere dal 1° febbraio 2024 fino alla 
nomina del nuovo Direttore. 
Nel bilancio previsionale Amap 2024/2026, la spesa relativa al Direttore, stimata in € 199.315,07, era 
computata nella Scheda progetto 13.01, voce 209001 “Personale Regionale T.I.”, a copertura del costo 
lordo del Direttore Amap, dipendente regionale con  incarico presso l’Agenzia Amap; la voce di spesa, 
trova copertura sul Bilancio della Regione Marche essendo i Direttori Generali dell’Amap,  dott. Andrea 
Bordoni prima e  dott. Lorenzo Bisogni poi con incarico ad interim, personale del ruolo regionale.  
Dal momento che la figura del Direttore è stata ricompresa nella rideterminazione della dotazione 
organica approvata con deliberazione n. 7 del 21/02/2024, il costo deve risultare a carico del Bilancio 
Amap. Con deliberazione di Giunta regionale n.  404 del 18 marzo 2024, è stata effettuata una 
variazione compensativa al Bilancio finanziario gestionale della Giunta regionale del triennio 2024 – 
2026, per la  corretta imputazione dell’importo del trattamento economico spettante al Direttore 
Generale AMAP, previsto in euro 178.000,00 annui comprensivi degli oneri a carico del datore di 
lavoro, é necessario rimodulare la scheda progetto 13.01 per € 178.000,00 portando in diminuzione 
la voce 209001 “Personale Regionale T.I.” ed in aumento, di pari importo, la voce 204004 “Limite di 
spesa per fabbisogno personale Amap 2024”.

Con Deliberazione del Cda n. 16 del 30/04/2024 si è proceduto alla nomina, a far data dal 1° maggio 
2024, ai sensi dell’art. 10 della L.r. n. 11 del 22 maggio 2002, quale Direttore dell’Agenzia per 
l'innovazione nel settore agroalimentare e della pesca "Marche Agricoltura Pesca", la dott.ssa 
Francesca Severini, come designata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 420 del 18 marzo 2024 



per tre anni prorogabile per ulteriori due anni. 

E’ necessario pertanto impegnare con il presente atto, la somma di Euro 118.667,00, comprensiva di 
oneri riflessi a copertura del costo del 2024 del Direttore, nominato a decorrere dal 1° maggio 2024, 
per 8 mensilità del 2024, nel Bilancio 2024 – 2026, annualità 2024, Scheda progetto 13.01, voce 
204004 “Limite di spesa per fabbisogno personale Amap 2024”.

Il presente atto viene trasmesso per gli adempimenti di competenza alla Direzione risorse umane e 
strumentali della Giunta regionale e pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i..

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti 

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 154 del 08 maggio 2024
		contact.01
	2024-05-08T09:22:48+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2024-05-08T11:18:41+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




